

KẾ HOẠCH

khắc phục hạn chế, khuyết điểm qua kết quả giám sát
thường xuyên năm 2023 và sau Hội nghị kiểm điểm sự lãnh đạo,
chỉ đạo, điều hành của Ban cán sự đảng UBND Tỉnh năm 2023

Căn cứ Thông báo số 1925-TB/TU ngày 31 tháng 01 năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thông báo đánh giá, xếp loại chất lượng Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh năm 2023; Báo cáo kết quả giám sát thường xuyên năm 2023 đối với Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh;

Đề tập trung khắc phục các mặt hạn chế, khuyết điểm thuộc trách nhiệm lãnh đạo của Ban cán sự đảng UBND Tỉnh, Ban cán sự đảng UBND Tỉnh xây dựng Kế hoạch khắc phục với nội dung chủ yếu như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Khắc phục những hạn chế, khuyết điểm được xác định qua Hội nghị kiểm điểm đối với tập thể, cá nhân thành viên Ban cán sự đảng UBND Tỉnh năm 2023 và qua kết quả giám sát thường xuyên năm 2023 với các giải pháp phù hợp, hiệu quả trong thời gian sớm nhất.

Việc tổ chức thực hiện khắc phục những hạn chế, khuyết điểm phải xác định rõ nội dung, trách nhiệm, từ đó đề ra giải pháp, lộ trình, thời gian thực hiện hoàn thành, phân công nhiệm vụ cụ thể để tập trung theo dõi, đôn đốc việc thực hiện.

Tiếp tục tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong công tác lãnh đạo của Ban cán sự đảng UBND Tỉnh trong năm 2024 và những năm tiếp theo.

II- NỘI DUNG, GIẢI PHÁP, LỘ TRÌNH KHẮC PHỤC

1. Việc lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội còn 02/13 chỉ tiêu không đạt kế hoạch (tốc độ tăng trưởng kinh tế và huy động vốn đầu tư phát triển so với GRDP).

1.1. Giải pháp khắc phục

- Về tốc độ tăng trưởng kinh tế

Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh triển khai thực hiện đồng bộ các nhiệm vụ, giải pháp theo Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP của Chính phủ, Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh khóa XI năm 2024 và Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Tỉnh về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; Kế hoạch thúc đẩy tăng trưởng kinh tế của tỉnh Đồng Tháp năm 2024. Phân đầu tốc độ tăng trưởng kinh tế năm 2024 đạt 8% (*Quý I đạt 7,15%, Quý II đạt 6,51%, Quý III đạt 8,67%, Quý IV đạt 9,48%*), theo dõi sát các chỉ tiêu thực hiện theo quý, kịp thời, linh hoạt có giải pháp khắc phục các hạn chế, khó khăn.

- Về huy động vốn đầu tư phát triển so với GRDP.

Tiếp tục nâng cao hiệu quả sử dụng nguồn vốn đầu tư từ ngân sách nhà nước; cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh toàn diện trên các lĩnh vực. Tăng cường công tác xúc tiến, kêu gọi đầu tư và đẩy nhanh tiến độ thực hiện các cam kết đầu tư, tạo sự hấp dẫn và thu hút các nguồn lực đầu tư cho phát triển, đặc biệt là nguồn lực từ doanh nghiệp, vốn tài trợ của dự án hợp tác quốc tế. Hỗ trợ, thúc đẩy, tạo điều kiện thuận lợi cho việc triển khai các công trình, dự án đã được cấp phép.

Lãnh đạo ban hành và triển khai tốt kế hoạch huy động vốn đầu tư phát triển toàn xã hội đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh. Trong đó, tập trung triển khai các giải pháp tạo động lực để kích thích nguồn vốn trong dân cư góp phần thực hiện đạt mục tiêu huy động vốn đầu tư phát triển toàn xã hội so với GRDP năm 2024 đạt tỷ lệ 24,09%.

1.2. Phân công thực hiện

- Đồng chí Phạm Thiện Nghĩa, Bí thư Ban cán sự đảng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh giúp Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh theo dõi, chỉ đạo việc khắc phục hạn chế.

- Đồng chí Huỳnh Minh Tuấn, Phó Bí thư Ban cán sự Đảng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh; đồng chí Trần Trí Quang, Ủy viên Ban cán sự đảng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh; đồng chí Nguyễn Phước Thiện, Ủy viên Ban cán sự đảng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh theo nhiệm vụ được phân công giúp Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo khắc phục hạn chế.

- Giao Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo các sở, ngành Tỉnh và địa phương tập trung triển khai thực hiện các giải pháp nêu trên. Chỉ đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp các sở, ngành Tỉnh và UBND các huyện, thành phố tham mưu các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện theo tháng, quý.

1.3. Lộ trình khắc phục: Trong năm 2024.

2. Công tác tham mưu về cơ chế, chính sách thu hút đầu tư còn chậm.

2.1. Giải pháp khắc phục

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh khẩn trương rà soát, ban hành hoặc trình cấp có thẩm quyền ban hành quy định các chính sách ưu đãi đầu tư trên địa bàn Tỉnh theo quy định của pháp luật. Triển khai và thực hiện hiệu quả Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050. Tập trung đầu tư, nâng cấp kết cấu hạ tầng, sử dụng vốn đầu tư có trọng tâm, trọng điểm. Chỉ đạo rà soát, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc để đẩy nhanh tiến độ hoàn chỉnh kết cấu hạ tầng các khu, cụm công nghiệp hiện hữu và thành lập mới một số khu, cụm công nghiệp có trong quy hoạch. Đẩy mạnh kêu gọi đầu tư, thu hút các dự án sử dụng công nghệ mới, hiện đại vào các khu, cụm công nghiệp; hỗ trợ các doanh nghiệp triển khai thực hiện sớm, nhanh các dự án.

2.2. Phân công thực hiện

- Đồng chí Phạm Thiện Nghĩa, Bí thư Ban cán sự đảng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh giúp Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh theo dõi, chỉ đạo việc khắc phục hạn chế.

- Đồng chí Huỳnh Minh Tuấn, Phó Bí thư Ban cán sự Đảng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh; đồng chí Trần Trí Quang, Ủy viên Ban cán sự đảng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh; đồng chí Nguyễn Phước Thiện, Ủy viên Ban cán sự đảng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh theo nhiệm vụ được phân công giúp Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo khắc phục hạn chế.

- Giao Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo các sở, ngành Tỉnh và địa phương tập trung triển khai thực hiện các giải pháp nêu trên. Chỉ đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, theo dõi, các sở, ngành Tỉnh và UBND các huyện, thành phố phối hợp thực hiện.

2.3. Lộ trình khắc phục: Trong năm 2024 và những năm tiếp theo.

3. Lãnh đạo thực hiện một số công trình, dự án chậm tiến độ; chưa tập trung tháo gỡ, thúc đẩy tiến độ thực hiện một số dự án kêu gọi đầu tư trên địa bàn Tỉnh; quản lý, điều hành việc cung ứng cát san lấp trên địa bàn Tỉnh chưa đáp ứng nhu cầu các công trình đầu tư công.

3.1. Lãnh đạo thực hiện một số công trình, dự án chậm tiến độ; chưa tập trung tháo gỡ, thúc đẩy tiến độ thực hiện một số dự án kêu gọi đầu tư trên địa bàn Tỉnh

3.1.1 Giải pháp khắc phục

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh tiếp tục phát huy vai trò của Tổ Công tác để hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho các doanh nghiệp, nhà đầu tư (*Quyết định số 123/QĐ-UBND-TL ngày 12/8/2023 của UBND Tỉnh*) nhằm hỗ trợ Nhà đầu tư và xử lý dứt điểm các khó khăn, vướng mắc. Theo dõi tiến độ thực hiện, tháo gỡ khó khăn,

vướng mắc các dự án đầu tư tư nhân trọng điểm và các dự án đầu tư tư nhân đang triển khai trên địa bàn Tỉnh năm 2024 và các dự án sử dụng vốn đầu tư công giai đoạn 2021 - 2025 của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND Tỉnh (*Quyết định số 134/QĐ-UBND-HC ngày 07/02/2024; Quyết định số 31/QĐ-UBND-HC ngày 11/01/2024 của UBND Tỉnh*).

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo, đôn đốc các Sở, ngành, địa phương và Nhà đầu tư khẩn trương xử lý đối với các dự án chậm tiến độ hoặc không triển khai thực hiện, thu hồi chủ trương đầu tư đối với các dự án không có khả năng triển khai thực hiện. Tăng cường công tác giám sát tổng thể đối với các dự án đã được cấp có thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư/Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư nhằm hỗ trợ giải quyết khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp; đề xuất xử lý đối với các dự án chậm tiến độ hoặc không triển khai thực hiện; việc chấp hành các quy định của Luật Đầu tư, pháp luật về quy hoạch, đất đai, môi trường, xây dựng, lao động, phòng cháy và chữa cháy, quy định khác của pháp luật có liên quan, văn bản chấp thuận chủ trương đầu tư (nếu có) và Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư (nếu có).

3.1.2. Phân công thực hiện

- Đồng chí Phạm Thiện Nghĩa, Bí thư Ban cán sự đảng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh giúp Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh theo dõi, chỉ đạo việc khắc phục hạn chế.

- Đồng chí Huỳnh Minh Tuấn, Phó Bí thư Ban cán sự Đảng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh; đồng chí Trần Trí Quang, Ủy viên Ban cán sự đảng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh; đồng chí Nguyễn Phước Thiện, Ủy viên Ban cán sự đảng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh theo nhiệm vụ được phân công giúp Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo khắc phục hạn chế.

- Giao Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan tham mưu Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh khắc phục hạn chế.

3.1.3. Lộ trình khắc phục: Trong năm 2024.

3.2. Quản lý, điều hành việc cung ứng cát san lấp trên địa bàn Tỉnh chưa đáp ứng nhu cầu các công trình đầu tư công. Việc quản lý, điều tiết, cung cấp nguồn khoáng sản cát sông cho các công trình trọng điểm, đầu tư công có lúc, có nội dung chưa hiệu quả, tiến độ chậm

3.2.1. Giải pháp khắc phục

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo các cơ quan chuyên môn rà soát, tổng hợp nhu cầu cát của các công trình sử dụng vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh năm

2024 và năm 2025. Trong đó, phân loại nhu cầu cát đối với công trình trọng điểm của Tỉnh xem xét bố trí nguồn cát theo điểm đ, khoản 1, Điều 22, Nghị định 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ (*mức độ ưu tiên 1, ưu tiên 2...*); đề xuất các mỏ cát phù hợp (*cao trình, trữ lượng dự kiến, chất lượng cát, vị trí dự kiến khai thác...*), lập hồ sơ xét chọn đơn vị đủ năng lực khai thác phục vụ công trình trọng điểm của tỉnh đúng theo quy định của pháp luật về khoáng sản hoặc bố trí các mỏ cát đưa vào đấu giá quyền khai thác khoáng sản vừa phục vụ công trình, vừa phục vụ nhu cầu của xã hội.

- Rà soát, rút ngắn tối đa thời gian thẩm định hồ sơ cấp phép thăm dò, phê duyệt trữ lượng nhưng vẫn đảm bảo thủ tục pháp lý đưa vào khai thác phục vụ dự án.

- Yêu cầu các chủ đầu tư chủ động trong việc tìm kiếm từ các nguồn cát hợp pháp khác để kịp thời phục vụ dự án (mua từ thị trường nội địa, cát nhập khẩu...).

3.2.2 Phân công thực hiện

- Đồng chí Nguyễn Phước Thiện, Ủy viên Ban cán sự đảng, Phó Chủ tịch UBND Tỉnh giúp Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh theo dõi, chỉ đạo khắc phục hạn chế.

- Giao Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng và các ngành liên quan tham mưu Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh khắc phục hạn chế.

3.2.3. Lộ trình khắc phục: Trong năm 2024.

4. Lãnh đạo thực hiện các kiến nghị của cơ quan kiểm toán, thanh tra còn chậm, tồn đọng nhiều nội dung.

4.1. Giải pháp khắc phục

- Lãnh đạo tăng cường, nâng cao trách nhiệm trong chỉ đạo và tổ chức thực hiện các kết luận thanh tra, kiểm tra, kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước. Đẩy mạnh việc quán triệt, phổ biến, đồng thời tổ chức thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác thanh tra, kiểm toán. Khẩn trương kiểm tra, rà soát các vụ việc tồn đọng, chưa được xử lý theo các kết luận thanh tra, kiểm tra, kiến nghị của Kiểm toán nhà nước, làm rõ trách nhiệm, xác định nguyên nhân, có giải pháp cụ thể để xử lý dứt điểm trong năm 2024.

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện các kiến nghị của cơ quan kiểm toán, thanh tra; trong đó, xác định cụ thể thời gian thực hiện các kiến nghị kiểm toán. Trên cơ sở đó, các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng kế hoạch thực hiện của đơn vị, địa phương mình, xác định rõ lộ trình và thời gian thực hiện hoàn thành đối với từng kiến nghị.

4.2. Phân công thực hiện

- Ban cán sự đảng lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo các sở, ngành Tỉnh và địa phương có liên quan tập trung triển khai thực hiện các giải pháp trên.

- Đồng chí Trần Trí Quang, Ủy viên Ban cán sự đảng, Phó Chủ tịch UBND Tỉnh giúp Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh theo dõi, chỉ đạo khắc phục hạn chế.

- Giao Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Thanh tra tỉnh và các đơn vị có liên quan giúp Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh khắc phục hạn chế trên. Định kỳ hàng quý, các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị kiểm toán nhà nước gửi về Ủy ban nhân dân Tỉnh (thông qua Sở Tài chính) để theo dõi, kịp thời chỉ đạo thực hiện, tổng hợp báo cáo kiểm toán nhà nước Khu vực IX theo đúng thời gian quy định. Đồng thời, tiếp tục kiến nghị kiểm toán nhà nước khu vực IX xem xét, loại bỏ các kiến nghị bất khả kháng không thể thực hiện được.

4.3. Lộ trình khắc phục: Trong năm 2024.

5. Công tác kiện toàn tổ chức, cán bộ còn chậm ở một số lĩnh vực, đơn vị, địa phương.

5.1. Giải pháp khắc phục

- Tiếp tục kiện toàn, sắp xếp tổ chức bộ máy của các tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; gắn với tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức.

- Tiếp tục thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng, gắn với rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc khối chính quyền, nhiệm kỳ 2021 - 2026 và nhiệm kỳ 2026 - 2031 để tạo nguồn đội ngũ kế thừa có đủ phẩm chất chính trị, năng lực, tiêu chuẩn, điều kiện, đáp ứng yêu cầu công tác cán bộ.

- Kịp thời rà soát, xây dựng phương án nhân sự trình Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho chủ trương kiện toàn ở những cơ quan, đơn vị còn thiếu, còn khuyết.

5.2. Phân công thực hiện

- Đồng chí Phan Hữu Phước, Ủy viên Ban cán sự đảng, Giám đốc Sở Nội vụ giúp Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh theo dõi, chỉ đạo khắc phục hạn chế.

- Giao Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh khắc phục hạn chế.

5.3. Lộ trình khắc phục: Trong năm 2024.

6. Công tác kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị trong thực hiện nhiệm vụ được giao chưa kịp thời, nội dung tham mưu chưa đáp ứng yêu cầu. Còn bị động trong việc thực hiện các cuộc họp, hội nghị thường kỳ, các hội nghị lớn cần sự tham dự của Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy; chưa quyết liệt trong lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo một số cơ quan, đơn vị dẫn đến chậm tiến độ một số nội dung, vụ việc Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy giao. Một vài nội dung chưa chủ động trong việc xin chủ trương Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

6.1. Giải pháp khắc phục

- Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm Quy chế làm việc của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh nhiệm kỳ 2021 – 2026. Đồng thời, rà soát, điều chỉnh Quy chế làm việc của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh nhiệm kỳ 2021 – 2026 sau khi Tỉnh ủy ban hành Quy chế làm việc của Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh nhiệm kỳ 2020 – 2025 (*sửa đổi, bổ sung*).

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo các sở, ban, ngành Tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, chủ động rà soát, tham mưu thực hiện các nhiệm vụ được phân công được đề ra theo Chương trình làm việc của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh năm 2024, Chương trình làm việc của Ban Thường vụ Tỉnh ủy năm 2024. Tiếp tục nâng cao chất lượng công tác, tham mưu các nội dung trên cơ sở bám sát các chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh để cụ thể hóa, đảm bảo phù hợp với thực tiễn địa phương; các văn bản tham mưu phải ngắn gọn, rõ ràng, đảm bảo thời gian, kịp thời kiến nghị những khó khăn, vướng mắc nhằm xử lý tốt những vấn đề mới phát sinh.

6.2. Phân công thực hiện

- Đồng chí Nguyễn Phi Đa, Ủy viên Ban cán sự đảng, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh giúp Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh theo dõi, chỉ đạo khắc phục hạn chế.

- Giao Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo các sở, ban, ngành Tỉnh chủ động, phối hợp tham mưu Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh khắc phục hạn chế.

6.3. Lộ trình khắc phục: Thực hiện thường xuyên trong năm 2024.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, từng đồng chí Ủy viên Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh tổ chức thực hiện với tinh thần khẩn trương, trách nhiệm, hiệu quả. Thường xuyên báo cáo kết quả, mạnh dạn đề xuất những giải pháp để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, đưa công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của Ban cán sự đảng Ủy ban

nhân dân Tỉnh trong năm 2024 đạt hiệu quả, khắc phục được những hạn chế trong năm 2023.

2. Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo các sở, ban, ngành Tỉnh căn cứ chức năng nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch phân đầu thực hiện đạt hiệu quả cao nhất những nội dung được nêu tại Phần II của Kế hoạch này.

3. Giao Ủy viên Ban cán sự đảng, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh giúp Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh theo dõi, đôn đốc các tập thể, cá nhân có liên quan thực hiện các nội dung theo chức năng, nhiệm vụ được giao; kịp thời báo cáo Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),
- Ủy ban nhân dân Tỉnh,
- Thành viên Ban cán sự đảng UBND Tỉnh,
- Thành viên UBND Tỉnh,
- Lãnh đạo Văn phòng UBND Tỉnh,
- CVNC/VPUBND Tỉnh,
- Lưu BCSĐ, TH (Khánh).

TM/ BAN CÁN SỰ ĐẢNG
BÍ THƯ

Phạm Thiện Nghĩa